
 
1/6 

Rámcová smlouva na zajištění servisu a oprav MVE Počaply 
 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
Evidenční číslo objednatele: 25DOD92000055 
Evidenční číslo zhotovitele: 631190-2025 
   

1. Smluvní strany 

  
Objednatel:  
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
  
 Závod Pardubice 
Adresa závodu Cihelna 135, 530 09 Pardubice 
Osoba oprávněná k podpisu: XXX, ředitel závodu Pardubice 
Zástupce pro věci technické: XXX, vedoucí provozního střediska služeb Pardubice  

tel.: XXX 
IČ: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 
      

na straně jedné (dále jen jako „objednatel“) 

 
Zhotovitel:  
Název:  Mavel, a.s. 
Adresa sídla: Jana Nohy 1237, 256 01 Benešov 
Statutární orgán  Ing. Jiří Veis, člen představenstva 
 Ing. Martin Šinták, člen představenstva 
 Ing. Jan Šíp, člen představenstva  
 Ing. Jeanne Louise Hilsinger, předseda představenstva 
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Jiří Veis, Ing. Martin Šinták 
Zástupce pro věci technické: XXX – vedoucí servisního oddělení 

XXX – zástupce vedoucího servisního oddělení 
IČ: 00549771 
DIČ: CZ:699001601   Právnická osoba 
Bankovní spojení: XXX 
Zápis v rejstříku: B vložka 176 vedená u Městského soudu v Praze 
  
 
na straně druhé (dále jen jako „zhotovitel“) 



 
2/6 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytnout servis, opravy a dodávku náhradních dílů pro MVE 
Počaply. 

2.2 Vlastní servis obou turbín se skládá z těchto úkonů (pro jednu turbínu MVE): 

 kontrola hydraulického agregátu a tlaku dusíku v akumulátoru včetně výměny hydraulického ole-
je, tlakového a odpadního filtru a doplnění dusíku 

 vizuální kontrola táhel rozváděcích lopat a regulačního kruhu 
 vizuální kontrola vnějších částí komory oběžného kola a kolene savky 
 vizuální kontrola rozvodů hydraulického agregátu 
 vizuální kontrola mazacích rozvodů a výměna mazacího oleje ložisek turbíny 
 vizuální kontrola rotačního převaděče a servomotoru oběžného kola 
 vizuální kontrola průsaků vody přes gufera ložiska turbíny 
 vizuální kontrola řemenice a řemene 
 vizuální kontrola generátoru 
 vizuální kontrola ucpávky hřídele turbíny 
 kontrola dotažení dostupných šroubových spojů (bez demontáže zařízení) 
 kontrola porovnání hodnot mechanických stupnic a manometrů s hodnotami v řídicím systému 
 provozní měření vibrací, teplot a hluku na jednotlivých strojních uzlech 
 závěrečná servisní zpráva s doporučením pro další provoz. Servisní zpráva bude  

zaslána objednateli e-mailem do 15ti pracovních dnů od ukončení servisních kontrol na MVE. 
 
 

Zvláštní požadavky na objednatele (Objednatel zajistí na své náklady a rizika): 

 přístup a parkování na MVE Počaply, manipulaci se zařízením, přístup do Řídicího systému, sociální 
zařízení, osvětlení strojovny, el. energii 230V a 400V apod. 

 odstavení turbín po celou dobu realizace dle pokynů vedoucího servisního technika  
Zhotovitele a zajištění proti manipulaci se zařízením MVE po celou dobu realizace. 

 po celou dobu realizace na MVE Počaply bude přítomna obsluha MVE 
 žádné další práce a odstávky nesmějí narušit prováděné servisní kontroly na MVE 
 zajištění školení PO a BOZP pro všechny pracovníky Zhotovitele dle podmínek platných na MVE 

Počaply 
 
 

Rozsah prací nezahrnuje revize elektro zařízení a kontrolu řídicího systému.  
Dále tato cenová nabídka nezahrnuje kontrolu vnitřního profilu turbín. 



 
3/6 

3. Doba trvání smlouvy 

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v délce trvání tří let ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy nebo do dosažení finančního limitu nabídkové ceny 300 000,- Kč bez DPH, a to dle toho, 
která ze skutečností nastane dříve. Nepřekročení tohoto limitu je v odpovědnosti objednatele, který 
bude vést průběžnou evidenci dílčích plnění. 

 

4. Způsob a postup dílčího plnění a místo odevzdání 

4.1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby dle článku II. bude v požadované kvalitě na základě písemné 
výzvy objednatele na dílčí plnění.  

 
4.2 Výzva na dílčí plnění bude obsahovat odkaz na smlouvu, identifikační údaje objednatele a zhotovitele, 

množství a druh požadovaného zboží a služeb, lhůtu pro odevzdání dílčího plnění a místo odevzdání.  
 
4.3 Výzvu, v níž objednatel vyzve zhotovitele k poskytnutí dílčího plnění, zašle objednatel elektronickou 

formou na e-mailovou adresu zhotovitele, tj. současně na: XXX, XXX, XXX. Na základě této výzvy 
zhotovitel připraví specifickou nabídku se specifikací prací, termín možného plnění, cenu a další 
specifické podmínky pro požadované provedení díla. Objednatel je povinen potvrdit přijetí specifické 
nabídky zhotovitele, nebo vystavit objednávku do 5 pracovních dnů. Pokud tak neučiní, má se za to, 
že nabídku odmítl a zhotovitel není v prodlení 
 

4.4 Zhotovitel potvrdí objednateli přijetí výzvy elektronicky do 3 pracovních dní.  
 
4.5 Na jednotlivé dílčí plnění vystaví zhotovitel Předávací protokol, který potvrdí objednatel při převzetí 

po provedené kontrole dílčího plnění. Tento Předávací protokol je podkladem pro vystavení faktury 
za dílčí plnění v souladu s kapitolou V. této smlouvy.  

5. Cena díla a platební podmínky 

5.1 Celková cena za předmět díla nebude vyšší, než 300 000,- Kč bez DPH. Po dosažení finančního 
limitu 300 000 Kč bez DPH se smluvní strany dohodnou na případném dodatku o jeho navýšení. 
Nedojde-li k uzavření dodatku, není zhotovitel povinen plnění dále poskytovat. 

5.2 Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad za každé dílčí plnění v rozsahu příslušné výzvy 
(objednávky), a to odděleně podle místa odevzdání a odpovídajícího Předávacího protokolu – viz čl. 
4.  Dodací list a daňový doklad bude označen evidenčním číslem smlouvy objednatele v souladu s 
údaji uvedenými v této smlouvě.  

5.3 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli na základě daňového dokladu, jehož součástí je 
objednatelem potvrzený Předávací protokol. Daňový doklad vystaví zhotovitel po odevzdání 
předmětu dílčího plnění. Daňový doklad je splatný do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení 
objednateli, a to bezhotovostním bankovním převodem na účet zhotovitele. Daňový doklad zašle 
zhotovitel elektronicky na email: invoice@pla.cz 

5.4 Daň z přidané hodnoty bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5.5 Daňový doklad bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH a ustanovení § 435 odst. 1 
občanského zákoníku. Objednatel je oprávněn vrátit vadný daňový doklad zhotoviteli, a to do 10 dnů 
od přijetí daňového dokladu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 



 
4/6 

5.6 Platby za dílčí plnění podle této rámcové smlouvy se považují za provedené dnem připsání částky 
na účet zhotovitele. Veškeré platby budou prováděny výhradně v CZK (českých korunách). 

5.7 Dohodnutá cena je cenou bezvýhradně závaznou a nejvýše přípustnou, která může být překročena 
pouze v souvislosti se změnou daňových či jiných zákonných předpisů přímo souvisejících 
s předmětem koupě, z jiných důvodů dohodnutou cenu překročit nelze. Změna ceny musí být 
potvrzena uzavřením oboustranně potvrzeného písemného dodatku. 

5.8 Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné zálohy na úhradu ceny. 

6. Převod vlastnictví 

6.1 Zhotovitel je povinen odevzdat objednateli zboží či materiál, jež je předmětem dílčího plnění se všemi 
doklady potřebnými k převzetí a užívání předmětu koupě, tj. s dodacím listem nebo Předávacím 
protokolem a příslušnými certifikáty. 

7. Odpovědnost za vady, reklamační řízení, práva z vadného plnění 

7.1 Zhotovitel prohlašuje, že opravené zařízení je plně funkční a nemá žádné právní ani jiné vady, které by 
bránily jeho řádnému využívání, ani vady bránící jeho provozu. 

7.2 Záruka za provedenou opravu činí 12 měsíců na dodané díly a 6 měsíců na práci ode dne odevzdání 
předmětu díla. Do záruční doby se nezapočítává doba, po kterou není možné předmět díla používat v 
důsledku reklamované závady. Záruční doba počíná běžet od data potvrzení Předávacího protokolu 
objednatelem, který musí být potvrzen k datu ukončení prací na MVE  

7.3 Závady, které se vyskytnou v záruční době, bude objednatel hlásit telefonicky na telefonní číslo XXX, 
nebo XXX nebo současně na e-mailové adresy |XXX, XXX, XXX. Následně bude pořízen zápis z 
reklamačního řízení, který podepíší obě strany. Doba opravy v záruční době se sjednává na dobu 
nejdéle 30 pracovních dnů, pokud se nedohodnou písemně jinak. Lhůta 30 pracovních dnů pro 
odstranění vady se však neuplatní, pokud potřebné díly nejsou dostupné na trhu. V takovém případě 
zhotovitel informuje objednatele o nové lhůtě odpovídající reálné době výroby nebo dodání 

7.4 Z reklamace jsou vyloučené vady předmětu díla, které vznikly po jeho převzetí objednatelem, pokud 
ke škodě došlo vlivem objednatele, třetí osoby nebo náhodnou událostí. Zhotovitel garantuje pouze 
řádné provedení díla/opravy v rozsahu specifikovaném v dílčí objednávce, avšak negarantuje žádné 
parametry či provoz zařízení, pokud nebude v objednávce dohodnuto jinak. 

7.5 Zhotovitel poskytuje záruku pouze za podmínky, že objednatel uhradí včas smluvní cenu dle 
podmínek příslušné objednávky. 

 

8. Smluvní pokuty  

8.1 Zhotovitel se zavazuje pro případ prodlení s řádným splněním dílčího plnění zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% („pětsetinprocenta“) (bez DPH) z ceny dílčího plnění za každý 
i započatý den prodlení. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli náhradu škody i v případě, 
že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v plné výši přesahující 
smluvní pokutu.  

8.2 Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s úhradou oprávněně účtované ceny za dílčí plnění zaplatit 
zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% („pětsetinprocenta“) z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

8.3 Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do deseti dnů od doručení vyúčtování smluvní 
pokuty. 



 
5/6 

8.4 Zhotovitel nenese odpovědnost za ušlý zisk, ztrátu provozu nebo jiné následné a nepřímé škody. 
Maximální výše náhrady škody a smluvních pokut je omezena na 10 % z ceny konkrétního dílčího 
plnění bez DPH. 

9. Odstoupení od smlouvy 

9.1 Odstoupení od smlouvy je objednatel povinen písemně oznámit zhotoviteli. 

9.2 Strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení rámcové smlouvy 
protistranou. Podstatným porušením rámcové smlouvy je zejména porušení povinnosti ve smyslu 
ustanovení § 2002 občanského zákoníku. 

9.3 Objednatel má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od této smlouvy v případě prodlení zhotovitele 
s odevzdáním předmětu plnění delším než 30 dnů. Zhotovitel má právo bez zbytečného odkladu 
odstoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílčí plnění po dobu 
delší, než jeden kalendářní měsíc. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy nejen při prodlení s 
platbou delším než jeden měsíc, ale i v případě opakovaného (dvakrát a více) pozdního hrazení ceny 
objednatelem 

9.4 Strany jsou oprávněny písemně vypovědět smlouvu, a to i bez udání důvodu, s výpovědní lhůtou 
3 měsíce. 

10. Prevence protiprávních jednání 

10.1 Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

10.2 Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna 
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů. 

10.3 Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí 
ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

11. Ostatní ujednání 

11.1 Zhotovitel je povinen při realizaci smlouvy respektovat veškeré závazné právní předpisy a platné 
české technické normy a platné bezpečnostní předpisy. 

11.2 Veškerá jednání (včetně písemných dokumentů) budou vedena v českém jazyce. 

11.3 Zhotovitel je povinen odevzdat společně s předmětem koupě i všechny doklady stanovené právními 
předpisy ČR a další doklady vztahující se k jeho převzetí a používání. 

12. Ustanovení přechodná a závěrečná 

12.1 Smluvní strany potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe uveřejnilo smlouvu 
prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



 
6/6 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství. 

 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny smlouvy je možné učinit pouze 
písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, odsouhlasených a 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

12.3 Rozsah, podmínky a požadavky na poskytnutí plnění jsou specifikovány ve smlouvě. 
 

12.4 Smluvní strany prohlašují a svými podpisy na smlouvě stvrzují, že smlouva byla uzavřena svobodně, 
vážně, nikoliv pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

12.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran po dohodě o celém jejím obsahu a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

12.6 Smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze 
smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy 
smluvních stran. 
 

 
 
 
 
 
 
 

za objednatele:  za zhotovitele: 
XXX  Ing. Jiří Veis Ing. Martin Šinták 

ředitel závodu  člen představenstva člen představenstva 
podepsán elektronicky  podepsán elektronicky podepsán elektronicky 

 
  
 


